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QYTETI | SHKUPIT CKOMJE - SHKUP
SEKTORI PER ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL
SHKUP

} SHTOJCA E APLIKIMIT
PER NDARJEN E MJETEVE PER FINANCIMIN E MANIFESTIMIT:

"FESTIVALI | VERES - VINOSKOP"

PERMBAJTJET DHE KRITERET QE DUHET TE PERMBUSHEN NGA REALIZUESI |
MANIFESTIMIT: "FESTIVALI | VERES — VINOSKOP"

1. PERMBAJTJA E MANIFESTIMIT:

Manifestimi t& jeté destinacion pér prezantim dhe degustim té verérave té& ndryshme té
siguruara nga bodrumet mé t& médha vendase té verés dhe nga shtetet e huaja,
argétim i vazhdueshém me muziké dhe performanca argétuese si nga vendi, ashtu
edhe nga shtetet e huaja.

e Té ofrojé listé bashké&punimi me ekspozuesit e verés dhe té dérgojé ftesa
pér pjesémarrje né bodrumet e verés ;

o Ftesé pér pjesémarrje pér prezantuesit e kulinarisé (restorante, pica,
taverna, kafene dhe té ngjashme) dhe bodrume té verés sipas zgjedhjes
sé organizatorit t&€ Projektit;

o Ftesé pér shogatat kulturore - artistike pér pjesémarrje né manifestim nga
vendi dhe nga jashté;

o Ftesé pér pjesémarrje nga grupe té njohura vendase dhe té€ huaja
muzikore;

o Oferté pér njé projekt t& shkurtér pér organizimin e vlerésimit profesional
té verés;

e Ceremonia e hapjes sé manifestimit nga Kryetari i Qytetit t& Shkupit;
Sigurimi i verérave cilésore dhe shitja e tyre.

e Pastrimi i lokacionit dhe rikthimi né gjendjen si para pérdorimit.

2. KUSHTET PER REALIZIMIN E MANIFESTIMIT

« Pé&rvojé né organizimin dhe koordinimin e ngjarjeve dhe festivaleve me natyré té lidhur
me verén, té paktén pesé vijet;

« Koha e mbaijtjes - né konsultim me Qytetin e Shkupit;

. Vendndodhja: Vendndodhje térhegése né konsultim me Qytetin e Shkupit;



» Infrastruktura: né marréveshje me Qytetin e Shkupit; - rrethimi i pjesés ku do té
zhvillohet evenimenti,

- instalimi elektrik,

- zéri dhe ndrigimi i pérshtatshém sipas vendndodhjes dhe ambienteve,

- instalimi hidraulik,

- organizatori i evenimentit, né bashképunim me Sektorin e ZHEL dhe Sektorin pér
puné komunale té Qytetit t& Shkupit, t& sigurojé pastrimin e vendit ku do t& mbahet
evenimenti para dhe pas evenimentit (né bashképunim me NP “Higjiena komunale” e
Qytetit t& Shkupit),

- sigurimi i pajisjeve sanitare mobile pér té ruajtur higjienén e evenimentit (kontraté me
njé kompani pérkatése),

- njé numér i pérshtatshém tualetesh mobile (toi-fore) sipas numrit t& mysafiréve té
pritur,

- tenda pérfagésuese pér shitje, stenda, banaké, tavolina dhe stola pér vizitorét,

- sigurimi i animacionit aktiv t& pérshtatshém té evenimentit sipas programit té
evenimentit (skicé e shkurtér e njé projekti me ide),

- posedimi i pajisjeve té pérshtatshme pér logjistikén e evenimentit,

- sigurimi i pajisjeve té pérshtatshme muzikore pér té& pérmbushur programin muzikor té
evenimentit (kontraté ose para kontraté me njé kompani pér pajisjet e pérshtatshme),

- njé skené e madhe ku do té prezantohen grupe muzikore vendase dhe té huaja.
Logoja e Qytetit t& Shkupit do t& vendoset né njé vend t& dukshém né skeng, si dhe né
hyrje té lokacionit,

- elementé té tjeré té infrastrukturés qé do té propozohen nga zbatuesi dhe ekspozuesit;

« Siguria (n& marréveshje me Qytetin e Shkupit dhe Ministriné e Brendshme);

« Punésimi i njé agjencie pér té ruajtur rendin publik né lokacion;

 Prodhimi i materialit pérfagésues dhe promovues;

« Mbulimi mediatik i ngjarjes, si nga media elektronike ashtu edhe nga ajo e shkruar (njé
javé para ngjarjes, reklamat dhe spotet té transmetohen nga té paktén 3 stacione
televizive dhe 3 radio stacione, si dhe informacioni né gazetat ditore);

« Sigurimi i njé drafti - propozimi grafik t& pérshtatshém pér materialin promovues té
ngjarjes (poster, fletushké&, broshuré, pllaké, shénim falénderimi);

+ Mbajtja e njé regjistri té vecanté t& dokumenteve mbi té ardhurat dhe shpenzimet gé
lidhen me organizimin e ngjarjes, i cili do t'i dorézohet qytetit pas pérfundimit té ngjarjes.

3. KRITERET PER LIDHJEN E KONTRATES PAS THIRRJES PUBLIKE

Pér bartésin e Kontratés né lidhje me Thirrjen publike do té zgjidhet ai aplikim gé do té
vlerésohet si mé e favorshme nga totali i pikéve pér secilin element né veganti.

Kritere Maksimum pikét
1. Struktura organizative dhe resurset 30
1.1 Aplikanti ka strukturén e nevojshme organizative 10

dhe burimet njerézore pér realizimin e manifestimit
(punonjés, vullnetaré aktivé, individé té angazhuar me
kontraté, et)).

1.2 Aplikanti disponon me logjistiké (hapésiré zyre dhe 10




pajisje teknike pér realizimin e manifestimit).

1.3 Dukshméria e aplikantit né internet 10
2. Financimi i propozim projektit pér realizimin e 30
manifestimit

2.1 Plani financiar i detajuar pér mjetet e nevojshme 10
pér realizimin e manifestimit.

2.2 Aplikanti siguron njé pérqindje té& pjesémarrjes sé tij 10
né realizimin e projektit.

2.3 Plan financiar real (pérshkrimi i shpenzimeve sipas 10
pozicioneve té kategorive pérkon me ¢mimet e tregut).

3. Kualiteti i propozim projektit pér realizimin e 40
manifestimit

3.1 Qéllimi i pérgjithshém i qarté dhe i pércaktuar i 10
propozim projektit, i cili do té sjellé realizimin e

prioriteteve t& dhéna. Nga Programi pér aktivitete nga

fusha e zhvillimit ekonomik lokal t& Qytetit t& Shkupit

3.2 Zgjidhje cilésore dhe inovative té ofruara né 10
projektin e propozuar.

3.3 Sigurimi i pérfshirjes sé institucioneve dhe 10
organizatave té tjera.

4 Projekti i propozuar pér realizimin e manifestimit 10

éshté i garté dhe i realizueshém.

*Cdo fushé e kritereve té veganta do té vlerésohet me 1 piké, 5 piké ose 10 piké, me
kuptimin e méposhtém: 1 - jo, 5 - pjesérisht, dhe 10 - po.

*Shénim:

- Né projektin e propozuar duhet té dorézohet listé e bodrumeve té verés gé do t& marrin

pjesé né manifestim;

- Duhet t& dorézohet pélgim i nénshkruar pér regjistrimin e interesit pér pjesémarrje né

manifestim, pér secilin bodrum té verés dhe objekt gastronomik veg e veg;

- Duhet t& pérmendet eksperienca e aplikantit né organizimin e manifestimeve (kur
vlerésohet, do t& merret parasysh organizimi i manifestimeve té ngjashme né lidhje me

numrin e pjesémarrésve, kohézgjatjen, etj.);

- Né projektin e dorézuar té paragitet program argétimi (emra muzikorg, etj.);

- Té& dorézohen biografi t& organizatoréve té& manifestimit.

KRYETARI | QYTETIT TE SHKUPIT
Orce Gjorgjievski




